MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO FINAL (após recurso)

 EDITAL No. 627/2019, de 22 de agosto de 2019

PROGRAMA SAKURA DE CIÊNCIA PARA O ENSINO MÉDIO/TÉCNICO

(Sakura Science High School Program)

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio

da Assessoria de Relações Internacionais (ARINTER), torna público o resultado final da seleção

da chamada IFSP nº 627/2019, etapa local, segunda fase, após período de recurso.

A seleção dos candidatos segue os critérios estabelecidos no Edital Interno para seleção  Programa

Sakura de Ciência para o Ensino Médio/Técnico. A seleção final será realizada pela Agência

Japonesa de Ciência e Tecnologia (Japan Science and Technology Agency – JST).

Tabela 1- Candidatos selecionados

Classificação CPF

01 445.579.478-67
02 502.249.718-24
03 523.052.678-51
04 510.479.648-56
05 413.501.368-67
06 489.873.238-03
07 448.992.488-73
08 477.344.998-56
09 077.668.701-85
10 410.909.528-05
11 423.944.208-71

São Paulo, 03 de setembro de 2019.

(assinado no original)

Eduardo Antônio Modena

Reitor do IFSP